
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITOBI 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

 

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2018 

 
DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL, DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS, DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA E 

DA NOTA DA PROVA DE TÍTULOS 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITOBI, através do seu Prefeito Antonio Elias Filho, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, RESOLVE: 

 

I – DETERMINAR como GABARITO OFICIAL para o emprego de Professor de Educação Básica I, após o término do 

prazo para impetrar recurso, e não havendo recurso impetrado, como segue: 

 

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 

Resposta D C D B A C B A C D A C B A D 

Questão 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Resposta C B A D C B B A C A B D C D A 

 

II – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva: 

 

1 - Para o emprego de Professor de Educação Básica I foram considerados aprovados e tiveram os títulos avaliados, os 

candidatos que obtiverem no mínimo 40 (quarenta) pontos ou mais na nota da Prova Objetiva. 

 

2 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a fórmula: 

Nota = 100 x QC 

                   30 

Onde: 
Nota = Nota da Prova Objetiva 

QC = Quantidade de Questões Certas 

 

3 - A lista dos classificados na Prova Objetiva em ordem decrescente de nota consta no Anexo I deste Edital, e será 

afixada no Quadro de Avisos da Prefeitura e também nos sites www.sigmarh.com.br e www.itobi.sp.gov.br. 
 

III – DIVULGAR, após a avaliação dos títulos apresentados, o Resultado da Prova de Títulos: 

 

1 - A lista, em ordem alfabética, com as notas da Prova de Títulos consta no ANEXO II, deste Edital, e será afixada no 

Quadro de Avisos da Prefeitura e também nos sites www.sigmarh.com.br e www.itobi.sp.gov.br. 

 

2 - Os candidatos que não entregaram documentos não estão eliminados do Processo Seletivo, mas receberão nota 

0,0 (zero) nesta prova. 

 

3 - A quantidade de documentos válidos está relacionada nas colunas de suas respectivas alíneas. 

 

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes ao Resultado da Prova Objetiva, 

devendo os mesmos serem protocolados das 08h30 às 11h e das 13h30 às 16h30, na Prefeitura, à Rua Sete de Setembro, 

932, Centro, Itobi/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus respectivos Gabaritos. 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

Itobi, 06 de julho de 2018. 

 

Antonio Elias Filho 

Prefeito do Município  
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ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 
 

CLASSIFICADOS: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc. 

1 16100018 Camila Franceschet França 328225381 70,0 22/04/1980 
2 16100009 Rita de Cássia Feltran Bócoli 418339442 70,0 30/07/1987 
3 15900057 Regina Célia Godoy 2681754802 66,7 14/01/1975 
4 16100021 Verediana Cristina Leal Ribeiro 489448380 66,7 14/10/1993 
5 15900042 Ana Gabriela de Carvalho Lima 439490315 63,3 03/05/1991 
6 15900030 Graziele Baptista Rodrigues Reis 47322043X 60,0 02/08/1990 
7 15900028 Maria Elisa de Paiva Souza 485349164 60,0 03/02/1992 
8 15900040 Ana Maria Rueda Morgan 40739810-7 60,0 14/01/1996 
9 15900058 Luciene Ap. Dá Silva 21153281 56,7 19/01/1969 

10 15900044 Mara Sirlei Pedro Rodrigues 23790763-X 56,7 02/01/1972 
11 15900038 Bianca Souza Pereira dos Santos 446875077 56,7 24/11/1995 
12 16100020 Franciele Barbosa Vidal 495751832 53,3 23/09/1993 
13 15900046 Cintia Ap. Sebastião Carvalho 494181588 53,3 04/12/1993 
14 15900052 Caroline Roberta Mafra França 496591617 53,3 27/09/1994 
15 15900007 Jose Geraldo Santos Junior 4844126426 53,3 16/01/1997 
16 15900048 Ana Carla de Faria Trinca 566562157 53,3 18/12/1997 
17 15900045 Silvana Ap. Generoso 285041071 50,0 20/02/1974 
18 15900015 Elaine Cristina Martins Malaquias 287180244 50,0 18/10/1974 
19 15900016 Fernanda Romão Lino 255418656 50,0 09/03/1980 
20 15900014 Erica Paula da Cunha 40.099.369-7 50,0 02/07/1981 
21 15900051 Vitória Carla Rotunno 228287157 46,7 06/04/1973 
22 15900060 Francisca da Silva Modena 42014562X 46,7 29/01/1984 
23 15900006 Rosana Turno 418690510 46,7 06/02/1985 
24 16100010 Edineia Silvério Correia Navarro 474490762 46,7 25/09/1990 
25 16100005 Érica Fernanda Oliva 488727388 46,7 02/07/1992 
26 15900011 Jéssica de Cássia Boaro Souza 48549923x 46,7 01/08/1992 
27 15900027 Sandra Regina da Cunha 169051031 43,3 22/05/1967 
28 15900037 Cristiane Calsoni Correa Modesto 340268505 43,3 28/08/1980 
29 15900055 Karina Ap. Ferreira 418687183 43,3 17/01/1988 
30 16100006 Ana Paula Gomes Mariano Oliva 268180969 40,0 07/03/1974 
31 15900023 Priscila Galeazo Furlan 336850475 40,0 02/09/1980 
32 15900022 Diana Ferian da Silva Toesca 365043709 40,0 23/12/1993 
33 16100002 Larissa Eduarda Silva 103667852 40,0 23/02/1994 

 
REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

15900003 15900008 15900017 15900035 15900056 16100003 16100023 
15900004 15900010 15900033 15900036 15900061 16100004  
15900005 15900013 15900034 15900053 15900066 16100007  

 

Itobi, 06 de juLho de 2018. 
 

Antonio Elias Filho 
Prefeito do Município 
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ANEXO II - NOTA DA PROVA DE TÍTULOS 
 

NOTA DA PROVA DE TÍTULOS: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

Ord. Inscr. Nome RG Alínea Nota 
A B C 

1 15900048 Ana Carla de Faria Trinca 566562157 - - - 0,0 
2 15900042 Ana Gabriela de Carvalho Lima 439490315 - - - 0,0 
3 15900040 Ana Maria Rueda Morgan 40739810-7 - - - 0,0 
4 16100006 Ana Paula Gomes Mariano Oliva 268180969 - - - 0,0 
5 15900038 Bianca Souza Pereira dos Santos 446875077 - - - 0,0 
6 16100018 Camila Franceschet França 328225381 - - - 0,0 
7 15900052 Caroline Roberta Mafra França 496591617 - - - 0,0 
8 15900046 Cintia Ap. Sebastião Carvalho 494181588 - - - 0,0 
9 15900037 Cristiane Calsoni Correa Modesto 340268505 - - 1 1,0 

10 15900022 Diana Ferian da Silva Toesca 365043709 - - 1 1,0 
11 16100010 Edineia Silvério Correia Navarro 474490762 - - - 0,0 
12 15900015 Elaine Cristina Martins Malaquias 287180244 - - 1 1,0 
13 16100005 Érica Fernanda Oliva 488727388 - - - 0,0 
14 15900014 Erica Paula da Cunha 40.099.369-7 - - - 0,0 
15 15900016 Fernanda Romão Lino 255418656 - - 1 1,0 
16 16100020 Franciele Barbosa Vidal 495751832 - - - 0,0 
17 15900060 Francisca da Silva Modena 42014562X - - 1 1,0 
18 15900030 Graziele Baptista Rodrigues Reis 47322043X - - - 0,0 
19 15900011 Jéssica de Cássia Boaro Souza 48549923x - - - 0,0 
20 15900007 Jose Geraldo Santos Junior 4844126426 - - - 0,0 
21 15900055 Karina Ap. Ferreira 418687183 - - - 0,0 
22 16100002 Larissa Eduarda Silva 103667852 - - - 0,0 
23 15900058 Luciene Ap. Dá Silva 21153281 - - - 0,0 
24 15900044 Mara Sirlei Pedro Rodrigues 23790763-X - - - 0,0 
25 15900028 Maria Elisa de Paiva Souza 485349164 - - - 0,0 
26 15900023 Priscila Galeazo Furlan 336850475 - - 1 1,0 
27 15900057 Regina Célia Godoy 2681754802 - - 1 1,0 
28 16100009 Rita de Cássia Feltran Bócoli 418339442 - - - 0,0 
29 15900006 Rosana Turno 418690510 - - - 0,0 
30 15900027 Sandra Regina da Cunha 169051031 - - 1 1,0 
31 15900045 Silvana Ap. Generoso 285041071 - - - 0,0 
32 16100021 Verediana Cristina Leal Ribeiro 489448380 - - 1 1,0 
33 15900051 Vitória Carla Rotunno 228287157 - - - 0,0 

 
 

Itobi, 06 de juLho de 2018. 
 

Antonio Elias Filho 
Prefeito do Município 

 


